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DIMAX ALBANIA

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET ' ]

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Al

1,651,396

1,052,581

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

483,767 |

265,995 |

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

A3

4,544,258

1,296,379 |

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

A2-A3

5,028,025

1,562,374

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Adla

22,985,695

4,581,145

Parapagesat per furnizime |

Ad/b

Totali 4 i

22,985,695

4,581,145

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura pef shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

948,483

1,048,483

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

A1-Ad/b

30,613,599

8,244,583

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara |

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje ‘

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

| (v)

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale ) |

(i)

Toka |

(ii)

Ndertesa

A5

(iii)

Makineri dhe pajisje

A5

1,524,663

1,309,749

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) L_

1,921,194

1,824,650

Totali 2 B

A5

3,445,857

3,134,399 |

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale |

(i)

Emri i mire |

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale |

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) -

3,445,857

3,134,399

TOTALI | AKTIVEVE (I + II) _'

34,059,456 |

11,378,982




DIMAX ALBANIA

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

~ |Shenime

Viti 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

23,843,498

6,304,934

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

B2

36,067

(i

Detyrime tatimore

B3

48,070 |

54,513

(iv)

Hua te tjera ortak

B4

9,763,858

4,843,258

(v)

Parapagimet e arketuara

B5

Totali 3

B1-bS

33,655,426

11,238,772

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

B1-B5

33,655,426

11,238,772

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

B6

Bonot e konvertueshme

Totali 1

B6

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

B1-B6

33,655,426

11,238,772

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdofet vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme |
|(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

B7

100,000 |

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negati{fe)

Rezerva statusore

2,010

Rezerva ligjore

87

Rezerva te tiera

B7

Fitimet e pashperndara

B7

38,200 |

ololoNovaw N

|Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B7

263,820

40,210

Totali i Kapitalit (1li)

87

404,030

140,210

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, II, ill)

B1-B7

34,059,456

11,378,982




DIMAX ALBANIA

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr_ |Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013 |
1 |Shitjet neto ci 19,059,472 1,083,200
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
|~ |dhe prodhimit ne proces B
| 4 |Materialet e konsumuara c2 (14,516,983) (804,011)
5 |Kosto e punes .
- pagat e personelit - c3 (1,788,000) (92,778)
- te tjera personeli _ - )
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe . 3
- shendetesore | ) ~ (298,596) (132,393)
|
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet | c4 (156,715) -
| 7 |Shpenzime te tjera cs (1,854,196) {35,131)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) C1-c5 (18,614,490) (1,064,313)
9 ;:tsl;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 444,982 18,887
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare ng_a njesite e )
| kontrolluara ) __ B
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesemarrjet |
| 12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare )
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ‘fe|
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga skontot c6 5 3
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit o7 (79,450) 28,049
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Komisjon c8 (55,155) (2,258)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 134,605 25,791
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) G ) =)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 310,377 44,678
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o cs (48,557) (4,468)
16 263,820 40,210

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)
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DIMAX ALBANIA

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
| |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | Viti 2014 | Viti 2013
Fitimi para tatimit 310,377 44,678 |
| |Rreguliime per:
Amortizimin 156,715 -
- Humbje nga kembimet valutore |
Te ardhura nga investimet |
Shpenzime per interesa _
| e s atseama' e O oo eroann
Rritje/renie ne tepricen e inventarit _ (18,404,550) (4,581,145)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 22,416,654 11,238,772 |
Parate e perfituara nga aktivitetet B |
Interesi | paguar ) .I -
Tatim fitimi i paguar llogaritur ~ (46,557) (4,468) |
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 1,066,988 | 4,086,980 |
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara _
Blerja e aktiveve afatgjata materiale . (468,173) (3,134,399)
| Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar B
| |Dividentet e arketuar )
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (468,173) (3,134,399)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
| |Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar _ 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata .
| |Pagesat e detyrimeve te girase financiare )
| |Dividentet e paguar _ |
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare | - -
N _ | ]
| |Rritja/renia neto e mjeteve monetare 598,815 1,052,581 |
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,052,581 N uil
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 1,651,396 | 1,052,581




DIMAX ALBANIA

SHENIMET SHPJEGUESE

Person juridik me ortakeri me tvsh dhe tatim fitimi

Me QKR

I-Politikat kontabel

1.

2

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

* Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

* Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

® Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

¢ Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e

metodat Kontabel.



e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

¢ Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot ¢ huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vieres se mbetur.

II-Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013
1 | Depozita ne banke 1,651,396 1,052,581
2 | Para ne arke
3

Totali 1,651,396 1,052,581

Depozitat ne banke jane si me poshte ;



'l Gjendja ne | Gjen dja ne
Gjendja ne 31.12.2014 | 31.12.2014 | Totali ne
nr | Emertimi I bankave 31.12.2014leke euro dollare leke
1 | BKT 1,649,953 1,649,953
2 | BKT 10.3 1,443
3 Pro credit
4 | Pro credit
5
Shuma ne 31.12.2014 1,649,953 10.3
kusri I kembimit ne
31.12.2014 140.14 11523
Shuma ne leke
31.12.2014 1,649,953 1,443 1,651,396

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2014
Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
1 | Kliente per shitje e sherbime 483,767 265,995
Totali 483,767 265,995

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte 483,767 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013 ]
Tatim fitimi 29,028 0
Tvsh 4,515,230 1,296,379
Totali 4,544,258 1,296,379
Gjendja me 31.12.2014 eshte 4,544,258 leke

4. Inventari
a-Mallra per shitje
Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013
Mallra 22,985,695 4,581,145
Malterjale
Totali 22,985,695 4,581,145




Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 22,985,695 leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

0‘0

*

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e

shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014
7. Shpenzime te shtyra
Jane paga 600,000leke, ,sherbime noterie 8,718 leke, , kancelari
29,183 leke, mirmbajtje riparime 34,181 leke, gera 82,250 leke ;
shpenzime te tjera 122,501 leke, udhetim djeta 71,650 leke. Totali

948,483 leke.

Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte pararqitur me vleren kontabel te mbetur.

Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Paisje
Informat Pajisje
Nr | Emertimi ike Mjet Tran | Paisje Pune Zyre Totali
Aktive Af Gjat
I | Materj
Gjendja me
1]31.12.2013 157,834 | 1,400,000 | 1,309,748 266,816 | 3,134,398
2 | Shtesat per 2014 280,400 187,774 468,174
3 | Paksimet per 2014
Gjendja me
4 | 31.12.2014 157,834 | 1,400,000 | 1,590,148 454,590 | 3,602,572
Amortizimi I AAM-
I | ve
Gjendja me
1/31.12.2013 0 0 0 0 0
2 | Shtesat per 2014 7,890 70,000 65,485 13,340 156,715
3 | Paksimet per 2014
Gjendja me
4 | 31.12.2014 7,890 70,000 65,485 13,340 156,715
Vlera neto
III | 31.12.2014 149,944 [ 1,330,000 | 1,524,663 441,250 | 3,445,857

Vlera neto e aktiveve eshte 3,445,857 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 23,843,498 leke,
2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e Vitit 2014 te palikujduara ne shumen 0 leke.




3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Tatimi mbi te ardhurat personale

Tatim Fitimi

Totali i detyrimeve tatimore

4.Huara te tjera Ortak
Detyrime ge ka ne 31.12.2014 per Ortakun ne shumen O lek:

S.Parapagime te arketuara

6.Hua afat gjata

41,570 leke

6,500 leke

0 leke
48,070 leke

7.Kapitali
Fitime e
Kapitali 1 Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tHera mbartura Fitimi I vitit Totali
1 | Gjendja me 31.12.2013 100,000 4] 4] 0 40,210 140,210
2 | Shtesat per 2014 2,010 38,200 263,820 304,030
3 | Paksimet per 2014 40,210 40,210
Gjendja me 31.12.2014 100,000 2,010 o 38,200 263,820 404,030

Grupi 1 kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014 ne shumen

263,820 leke.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto
Ne kete post jane rregjestruar shitjet per vitin 2014.

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
1 | Mallra 14,516,983
2 | Materjale
Shuma( 601-608) 14,516,983

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 14,516,983 leke

3. Kostot e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime

Totali

1,788,000 leke

298,596

leke

2,086,596 leke




4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

Amortizimi i Viera e %e periudha Shuma e
Gjendja me | mbartur deri mbetur e amortizimit mujore e ameortizimit
NR Ememmt tAAM | 01.01.2014 | 31/12/2013 AAM-ve Vjetor amortizimit | Vietor2014
1 ﬁlafl:i:uaﬁke 157,834 0 157,834 5 0 7,890
2 | Autoveture 1,400,000 4] 1,400,000 5 0 70,000
Makineri te
3 | ndryshme 938,939 0 938,939 S 0 46,945
4 | Paisje Zyre 266,816 0 266,816 5 0 13,340
Paisje te
5 | nryshme rafte 370,810 0 370,810 5 0 18,540
6 | Torno 280,400 0 0
¥ Kamera 187,774 0
SHUMA 3,134,399 3,602,573 0 156,715
S. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi leke 7
1 | Qera 986,427
2 | Taksa Lokale. 34,240
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 58,338
4 | Kancelari 4,453
S | Sigurim 14,100
6 | Publicitet reklam 20,860
7 | Udhtim e djeta 44,430
8 | Shpenz postare Telekom 223,493
9 | Energji 0
10 | Shpenzime te shtyra 100,000
11 | Sherbim doganor + te nryshme 188,503
12 | Shpenzime te tjera Karburant 179,352
Shuma 1,854,196

Shpenzime te tjera ne shumen 1,854,196 leke

6.

Shpenzime per interesa



7. Shpenzime nga konvertimi

Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paragitur per
diference si pasoje e kompesimit te t= ardhurave edhe shpenzimeve
sipas SKk-ve ne shumen 79,450 leke

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2014
1 |Te ardhura 19,059,472
' 2 [Shpenzime 18,749,095
3 [Rezultati i ushtrimit . 310,377
4 Shpenzime te pazbritshme 0

5 [Rezultati taimor ! 310,377
| 6 |tatim fitimi 10% ' 46,557

7 |Fitimi neto 263,820

Fitimi neto i shogerise eshte 263,820 leke

III ~Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime

apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI

Christiana Tsoukatou




